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REKLAMA

W Mysłowicach nie ma czasu na wakacyjną nudę
u Tegoroczne lato nas nie rozpieszcza jeśli chodzi o pogodę, a wielu 

mieszkańców - z tych czy innych powodów - spędza lipiec i sierpień 
w Mysłowicach. Miasto i podległe mu instytucje zadbały o to, aby 
ten czas upłynął pod znakiem rekreacji, integracji i zabawy. 

„Księżniczka na ziarnku grochu” 
na scenie przy MOK w Brzezince.

Turniej Dzikich Drużyn zorganizowany przez Unię Kosztowy. Fojer Kultury - joga w Mysłowickim 
Ośrodku Kultury na Brzezince. Laba na Trawie na Wesołej Fali. 

Warsztaty pszczelarskie na Promenadzie.

Zajęcia z bezpieczeństwa w MDK.

Koncert w ramach projektu 
„Nowe Stare Miasto”.Mistrzostwa Mysłowic 

w siatkówce plażowej.
Kreatywne warsztaty w MOK Dziećkowice.

Kino plenerowe w Parku Słupna.
Zajęcia ekologiczne w Urban Lab.

Darmowe zajęcia 
bezpiecznej jazdy 
na rolkach.
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W normalnych warunkach na wysokość stawki za wodę najwięk-
szy wpływ mają czynniki techniczne. Stan infrastruktury, źró-
dło zaopatrzenia, prowadzone inwestycje, itp. 

W Mysłowicach dochodzi jeszcze jeden, 
ale za to zasadniczy czynnik - katastrofalne 
zarządzenie Miejskim Przedsiębiorstwem 
Wodociągów i Kanalizacji w latach 2011-2018.

Na koniec kadencji poprzedniego prezydenta Edwarda Lasoka, za-
dłużenie MPWiK sięgnęło 200 milionów złotych. Jest to wręcz niepraw-
dopodobna sytuacja, aby zarżnąć spółkę wodociągowa, ale w Mysło-
wicach ta „sztuka” się udała. Nowy prezydent Dariusz Wójtowicz sta-
nął przed realną groźbą bankructwa miasta, które żyrowało zobowiąza-
nia MPWiK. Jak w ogóle doszło do tej katastrofy finansowej? Cofnijmy 
się do roku 2011. Firma Elektus z Lublina sukcesywnie skupowała wte-
dy wierzytelności MPWiK, aż miała w ręku ponad 18 milionów złotych 

długów. Gdy przyszło do ich spłaty, mysłowickie przedsiębiorstwo zwró-
ciło się o rozłożenie płatności na raty. I tak podpisano wyjątkowo nieko-
rzystny układ. Elektus rozłożył dług na 10 lat, dostał 3,3 miliona złotych 
prowizji i - oczywiście - doliczył odsetki. Szefowie MPWiK już na etapie 
podpisywania „ugody” pewnie zdawali sobie sprawę, że nie dadzą rady 
spłacać zobowiązań, ponieważ nie generowali żadnych większych przy-
chodów. I tu zaczęła się spirala kontrowersyjnych i nieuzasadnionych 
decyzji ówczesnych władz Mysłowic. Właścicielem miejskich wodocią-
gów była i nadal jest gmina. MPWiK nie miał innego wyjścia, jak wycią-
gnąć rękę po pomoc do prezydenta Lasoka. Ówczesne miejskie elity wła-
dzy tak kreatywnie zarządzały majątkiem mieszkańców, że 18 miliono-
wy dług w krótkim czasie urósł niemal dwa razy tyle.

Zamiast pomyśleć o mądrej restrukturyzacji 
przedsiębiorstwa i oszczędnościach, ówczesne 
władze miasta rozpoczęły działania, za które do 
dzisiaj płacimy w taryfach za wodę i ścieki.

Wyemitowano obligacje, które nie były rozwiązaniem, ale okazały się 
kolejnym problemem. Dług zamiast maleć, wciąż rósł. Kredyt zapłacić 
kredytem i przeczekać fiskalną burzę - tak zdawał się myśleć ówczesny 
prezydent, jego doradcy, radni i współpracownicy. To zaś doprowadziło 
do tego, że w 2012 roku z 18 milionów złotych pierwotnych zobowiązań 
zrobiło się trzy razy tyle. Dalej poszło już gładko. Zobowiązania rosły  
z każdym rokiem, aż dobiły do 200 milionów złotych. Ten dług miesz-
kańcy Mysłowic będą spłacać jeszcze wiele lat i to jest odpowiedź na py-
tanie, dlaczego woda w Mysłowicach jest droższa, niż w niektórych ślą-
skich miastach. 

W 2024 r. niż genueński  
spowodował katastrofalną  
w skutkach powódź w po-

łudniowo-zachodniej Polsce, a na Ślą-
sku doprowadził do wielu podtopień,  
w tym także w Mysłowicach. W tym roku 
to niebezpieczne zjawisko atmosferycz-
ne powróciło, ale - na szczęście - miało 

znacznie łagodniejszy przebieg. Służby  
w Mysłowicach postawiono jednak  
w stan gotowości. 

Gdy tylko w telefonach pojawiły się 
alerty RCB o potencjalnie intensywnych 
opadach, mysłowiczan ogarnął niepo-
kój, że - podobnie jak w latach ubiegłych 
- uszkodzone wały przy ul. Kaczej i Koł-

łątaja nie wytrzymają, co poskutkuje ko-
lejnym zalaniem. Na najbardziej newral-
gicznym odcinku nadbrzeża Przemszy 
pracownicy ZOMM ułożyli worki z pia-
skiem. Tym razem woda nie przelała, ale 
nie oznacza to, że problem zniknął wraz 
z poprawą pogody. Wiadomo, że natury 
nie da się pokonać, ale można się przy-
gotować na jej kaprysy. Za koryta, wały 
i teren znajdujący się w niewielkiej od-
ległości od rzek odpowiadają Wody Pol-

skie. Miasta nie mają prawa przepro-
wadzać napraw czy remontów na wła-
sną rękę. Tak właśnie jest przy ul. Kaczej  
w Mysłowicach, gdzie od kilku lat prze-
lewa uszkodzony wał. Miasto w tej spra-
wie już kilkukrotnie zwracało się do Wód 
Polskich z prośbą o pomoc. Odbyło się 
nawet spotkanie z wojewodą. Na razie 
jednak niewiele się dzieje. Jak się okazuje 
nie tylko Mysłowice mają problem z Wo-
dami Polskimi. Podobnie jest w Sosnow-

cu, na wałach przy Brynicy, jak również 
w okolicach Potoku Zagórskiego. 

- Czy naprawdę musi dojść do tragedii? 
Za taki stan jest odpowiedzialna państwo-
wa spółka, a samorządowcy od momen-
tu jej założenia alarmują, że ta firma jest 
niewydolna, utrudnia funkcjonowanie  
i działanie samorządom oraz osobom pry-
watnym - napisał w mediach społeczno-
ściowych Arkadiusz Chęciński, prezy-
dent Sosnowca. 

Dlaczego woda jest droga?
u Przy okazji zamieszania wokół stawek za odpady, wielu mieszkańców - także  

w telefonach i meilach do naszej redakcji - zainteresowało się sprawą taryfy za 
wodę i ścieki. Czytelnicy pytają, dlaczego woda jest w Mysłowicach relatywnie 
droga? Spróbujmy odpowiedzieć na to pytanie.

Powrót niżu genueńskiego
u Po raz kolejny miasto musiało wzmacniać wały 

na Przemszy, aby woda nie zalała mieszkańców 
ulic Kaczej i Kołłątaja. Brawo dla mysłowickich 
służb, ale nie zapominajmy, że za utrzymanie rzek 
odpowiada państwowa spółka Wody Polskie.
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Mieszkańcy obawiający 
się o niewystarcza-
jące środki ze zbie-

ranych opłat i konieczność rok-
rocznego dopłacania z budżetu 
miasta do kosztów systemu go-
spodarowania odpadami komu-
nalnymi w Mysłowicach mogą 
spać spokojnie. 

Żadne zmiany  
w prawie ani orzeczenia 
sądowe nie powodują 
konieczności zwrotu 
zapłaconych już opłat 
za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Należy przypomnieć, że Try-
bunał Konstytucyjny potwierdza 
od lat, że opłata za gospodaro-
wanie odpadami komunalny-
mi jest obowiązkiem każdego 
właściciela nieruchomości. 
Dlatego wyroki Naczelnego Są-
du Administracyjnego z dnia  
27 maja 2025 r. oddalające skar-
gi kasacyjne miasta Mysłowice 
od wyroków sądu gliwickiego 
jeszcze z października 2024 ro-
ku nie wpływają na powstanie 
jakichkolwiek roszczeń w za-
kresie zwrotu opłat. Wiele miast 
spotyka się z tym samym proble-
mem wynikającym z wadliwych 

i nieprecyzyjnych przepisów, co 
skutkuje stwierdzaniem nieważ-
ności kolejnych uchwał podej-
mowanych w różnych częściach 
Polski. Nie oznacza to jednak 
konieczności zwrotu uiszczo-
nych opłat, bowiem w sprawie 
nie stosuje się przepisów Ordy-
nacji podatkowej, lecz przepisy 
ustawy o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach. 

Wszystkie znane nam 
gminy, w tym wiele miast 
śląskich, odmawiają 
zwrotu opłat z powodu 
braku podstaw prawnych.

Orzecznictwo samorządowych 
kolegiów odwoławczych oraz 
sądów administracyjnych po-
twierdza niezasadność żądania 
zwrotów tych opłat za odpady 
komunalne, uiszczonych przez 
mieszkańców na podstawie zło-
żonych deklaracji opłatowych. 
Dlatego wszelkie spekulacje na 
temat możliwości uzyskania 
zwrotu opłat są nieprawdziwe  
i bezpodstawne.

Zgodnie z ustawą o utrzyma-
niu czystości i porządku w gmi-
nach, opłaty za odpady kalku-
lowane były każdorazowo przez 
Urząd Miasta oraz Radę Miasta 

Mysłowice i są nadal w sposób 
sprawiedliwy, rzetelny i transpa-
rentny, co pozwala na adekwatne 
finansowanie systemu odpadów 
komunalnych. Zaś same uisz-
czane opłaty przez mieszkańców 
naszego miasta nie wystarczają 
na pokrycie wszystkich wyma-
ganych przez prawo kosztów sys-
temu odpadowego, co powoduje 
konieczność dokonywania dopłat 
z budżetu miasta Mysłowice.

Podsumowując, system opłat 
za zbieranie i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych w na-
szym mieście jest zgodny z pra-
wem i nie ma obecnie żadnych 
przesłanek, które by wskazywa-
ły na konieczność jego zmiany. 
Dbałość o środowisko i odpowie-
dzialne gospodarowanie odpada-
mi pozostają kluczowymi priory-
tetami dla naszej społeczności.

Źródło: UM Mysłowice

Ostatnią aktualizację stawek 
czynszu przeprowadzono  
w 2018 roku. Taryfa za najem 

socjalny nie była podwyższana od 2012 
roku. Przez ten czas znacząco wzrosła 
inflacja, a tym samym koszty utrzyma-
nia i eksploatacji nieruchomości.

Nową stawkę bazową czynszu usta-
lono na poziomie 6,50 zł/m2. Dotych-
czas stawki wynosiły: 5,97 zł/m2 (dla 
budynków w strefie I) i 5,93 zł/m2 (dla 

budynków w strefie II). Stawki czyn-
szu ustalone dla mieszkań znajdują-
cych się w budynkach przy ulicy: By-
tomskiej 37 (13 zł/m2), Karola Miarki 
28 (12 zł/m2), M. Reja 18 (8,50 zł/m2) 
oraz W. Skotnicy 41 (9,00 zł/m2) pozo-
staną na dotychczasowym poziomie.

W przypadku budynku przy ul. Brze-
zińskiej 48 z powodu uciążliwości zwią-
zanych z lokalizacją w strefie przemy-
słowej dotychczasowa stawka czynszu 

(6,30 zł/m2) zostanie obniżona o 2,07 zł 
i będzie wynosiła 4,23 zł/m2.

Na podstawie stawki bazowej czyn-
szu MZGK ustali dla wynajmowa-
nych lokali indywidualne stawki czyn-
szu uwzględniające czynniki podwyż-
szające i obniżające związane z wypo-
sażeniem budynku i lokalu w urządze-
nia techniczne i instalacje oraz ich sta-
nem technicznym. 

Przykładowo:
•	 budynki wybudowane po 2022 r. - 

zwyżka o 40%,
•	 brak łazienki lub wc - obniżka o 5% 

każda,
•	 lokale ogrzewane paliwem stałym 

na wyższych kondygnacjach bez 
windy - obniżka o 5%.
Stawka czynszu za najem lokalu so-

cjalnego oraz pomieszczenia tymcza-
sowego została ustalona na poziomie 
2,00 zł/m² (dotychczasowa stawka wy-
nosiła 1,75 zł/m2).

Wszystkie stawki czynszu będą pod-
legały corocznej waloryzacji o śred-
nioroczny wskaźnik cen towarów  
i usług konsumpcyjnych ogółem za da-
ny rok ogłoszony w Komunikacie Pre-

zesa Głównego Urzędu Statystycznego. 
Warto pamiętać, że nowe stawki bazowe 
czynszu w Mysłowicach i tak pozosta-
ją na konkurencyjnym poziomie w po-
równaniu do większości miast regionu.

Opłaty za odbiór śmieci bez zmian
u W mediach krążą informacje, jakoby miasto Mysłowice miało obowiązek zwrotu opłat za zbieranie  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych, co jednak jest nieprawdziwe i nieuzasadnione. Tym bardziej, 
że jednocześnie unieważnione zostały przez sądy administracyjne zwolnienia z tytułu opłat odpadowych, 
z których korzystało bardzo wielu mysłowiczan. Miasto nie zamierza tego wykorzystywać przeciwko 
mieszkańcom, aby naliczać dodatkowe opłaty - i to jest najważniejsza wiadomość.

STAWKI W NIEKTÓRYCH MIASTACH 
NASZEGO REGIONU

stawki bazowe czynsz socjalny

Bytom 9,00 zł/m² 2,10 zł/m²

Chorzów 8,40 zł/m2 2,94 zł/m2

Jaworzno 7,36 zł/m² 2,59 zł/m²

Piekary Śląskie 8,57 zł/m2 1,35 zł/m2

Mysłowice 6,50 zł/m2 2,00 zł/m²
Sosnowiec 11,30 zł/m² 3,49 zł/m²

Świętochłowice 7,90 zł/m2 2,60 zł/m2

Tychy 6,50 zł/m2 1,90 zł/m2

Aktualizacja stawek czynszowych 
PO RAZ PIERWSZY OD SIEDMIU LAT

u Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej w Mysłowicach 
zmienia stawki czynszów. W sierpniu lokatorzy mieszkań 
wynajmowanych od MZGK otrzymają stosowne powiadomienia. 
Nowe stawki zaczną obowiązywać od grudnia. 

Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice



W sezonie wakacyjnym Ry-
nek w Mysłowicach prze-
szedł metamorfozę. Poja-

wiły się tam zielone rośliny, wygodne 

miejsca do chillowania i artystyczne 
instalacje, które nadają temu miejscu 
wyjątkowy klimat. Mysłowicki Ośro-
dek Kultury zaprasza do strefy relak-

su i kultury w każdy czwartek, piątek, 
sobotę i niedzielę od 12:00 do 21:00 
lub podczas wydarzeń. Jest to odpo-
wiednie miejsce do spotkań z naj-

bliższymi, odpoczynku i załapania 
oddechu w samym centrum miasta.

W każdą niedzielę od godzi-
ny 18:00 na Rynku realizowany 
jest nowopowstały cykl koncer-
tów „Mysłowice Live Session”.  
W niezwykłej, bajecznej, a zara-
zem intymnej atmosferze moż-

na doświadczać muzyki. Przekrój 
muzyczny jest szeroki: od soulo-

wych wokali, przez koncert fortepia-
nowy, handpanowy, muzykę alterna-
tywną kończąc na elektronicznym am-
bientowo-orientalnym live actie.
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10, 24 SIERPNIA  |  GODZ.10:00

na Wesołej Fali
Siesta

3, 17, 31 SIERPNIA  |  GODZ.15:00

na Górce Słupeckiej
Poranek

Letnia metamorfoza Rynku
u Mysłowicki Ośrodek Kultury zaprasza do strefy relaksu i kultury na mysłowickim Rynku!
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Głównym celem projektu 
jest rozbudzenie zainte-
resowania lokalną histo-

rią i tożsamością kulturową. Waż-
ne jest też kształtowanie umiejęt-
ności pracy zespołowej i kreatyw-
nego myślenia oraz wzmacnia-
nie więzi z tzw. małą ojczyzną po-
przez odkrywanie jej mniej zna-
nych aspektów - podań, legend, 
postaci historycznych i miejsc 
owianych tajemnicą. Projekt zo-
stał objęty honorowym patrona-

tem prezydenta Mysłowic Dariu-
sza Wójtowicza, a jego realizato-
rem jest Szkoła Podstawowa nr 4 
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. 
Wojciecha Korfantego.

W ramach zadania zostanie 
zorganizowany cykl warsztatów 
dla młodzieży, wprowadzający 
odbiorców w świat podań i legend 
o Mysłowicach. Podczas tych spo-
tkań uczniowie poznają najcie-
kawsze lokalne opowieści - mity, 
podania i legendy, które przez lata 

krążyły wśród mieszkańców My-
słowic. Będą analizować strukturę 
podań i opowieści ludowych, two-
rzyć własne interpretacje znanych 
historii lub tworzyć nowe, inspiro-
wane lokalną tematyką.

Drugi moduł projektu to two-
rzenie wielkoformatowej gry 
planszowej, przy współpracy spe-
cjalistów z Fundacji Good Cultu-
re Good Books. Zakłada on wy-
korzystanie zdobytej wiedzy i wy-
obraźni do stworzenia wielkofor-
matowej gry planszowej inspi-
rowanej poznanymi legendami. 
Uczestnicy będą wspólnie dzia-
łać nad opracowaniem koncepcji 
gry: świata przedstawionego, za-
sad, celu gry, bohaterów i wyzwań, 
projektowaniem graficznym plan-
szy i elementów gry (karty z pyta-
niami, zadaniami, ilustracjami).

Efektem końcowym będzie pro-
dukcja spersonalizowanej i atrak-
cyjnej w swojej formie planszo-
wej gry interaktywnej, której fa-
buła oparta będzie na legendach 
mysłowickich. Gra będzie wyko-
rzystywana podczas różnych za-
jęć bibliotecznych czy wydarzeń 
lokalnych i spotkań międzypoko-
leniowych, zachęcając do pozna-
nia lokalnej historii i tradycji oraz 
do uczestnictwa w szeroko pojętej 
kulturze i pielęgnowania tzw. ma-
łej ojczyzny.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszystkie elementy. Dlatego wybieramy 
materiały najwyższej jakości, m.in. dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachówki. Do tego 
dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - mówi właściciel firmy.

REKLAMA

Kolejne unijne środki 
dla Mysłowic. Do kasy 
miasta wpłynęło ponad 

5 milionów złotych na realiza-
cję dwóch projektów, przygoto-
wanych przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej. Pieniądze 
zostaną przeznaczone, m.in. na 
wsparcie dla dzieci z niepełno-
sprawnościami oraz znajdujący-
mi się w kryzysie. 

MOPS prowadzi, m.in. terapię 
integracji sensorycznej, zajęcia  
z logopedą, a wkrótce ta oferta 
rozszerzy się o psychoterapię indy-

widualną, rodzinną i warsztaty dla 
rodziców. Wszystko to dzieje się  
w dopiero co wyremontowanych 
pomieszczeniach dawnej komendy 

straży pożarnej. Dzięki otrzyma-
nym środkom unijnym na większe 
wsparcie mogą liczyć także dzieci  
z rodzin zastępczych. W planach 
są, m.in. wyjazdy wypoczynko-
we i doposażenie mieszkań, które 
MOPS otrzymał od miasta. 

Odkryją mysłowickie legendy
u Miejska Biblioteka Publiczna otrzymała z Ministerstwa 

Edukacji Narodowej dotację na projekt „Mysłowickie 
legendy - żywe dziedzictwo kultury lokalnej”. 

Pieniądze na pomoc dla dzieci
5 mln zł 
dla MOPS  

w Mysłowicach
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Dołącz do ekipy ZOMM! 
Szukamy osoby do zadań specjalnych - jeśli masz doświadczenie w pracach 

ogólnobudowlanych i prawo jazdy kat. C, czekamy właśnie na Ciebie!

BRYGADZISTA W WYDZIALE 
INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ

Główne zadania osoby zatrudnionej na stanowisku brygadzisty 
to realizacja drobnych prac drogowych i ogólnobudowlanych 

oraz prowadzenie pojazdów (kat. C).

Wynagrodzenie od 5600 zł brutto;

Więcej informacji i szczegóły oferty: +48 515 920 480.

Ü	 Przycinają żywopłoty, koszą trawniki i zbierają trawę.
Ü	 Odbierają odpady i opróżniają kosze zgodnie  

z harmonogramem.
Ü	 Przycinają drzewa i usuwają wiatrołomy.
Ü	 Sprzątają przejścia podziemne i oczyszczają  

studzienki deszczowe.
Ü	 Kontrolują stan wody w newralgicznych miejscach przed 

intensywnymi opadami deszczu.
Ü	 Montują elementy infrastruktury drogowej.
Ü	 Uzupełniają poziom solanki w tężniach.
Ü	 Sprzątają place zabaw, boiska i parki.
Ü	 Zamiatają mechanicznie ulice i odchwaszczają chodniki.
Ü	 Dostarczają worki z piaskiem przed intensywnymi  

opadami deszczu.

SPRZĄTAJĄ, CZYSZCZĄ, KOSZĄ…
Dla ekip Zakładu Oczyszczania Miasta Mysłowice nie ma dni na zwolnionych obrotach. 

Zobaczcie jak wygląda standardowy tydzień pracy pracowników ZOMM. 
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w Porządku

dla siebie, dla innych, 
dla przyszłych pokoleń!

MATERIAŁ PARTNERA

Co mówi prawo?

Zasady wycinania drzew i krzewów 
reguluje ustawa o ochronie przyrody  
z 16 kwietnia 2004 r. W skrócie: nie 
zawsze potrzebne jest zezwolenie, ale 
w wielu przypadkach konieczne jest 
zgłoszenie zamiaru wycięcia drzewa.

Kiedy NIE trzeba  
nic zgłaszać  
ani pytać o zgodę?

Zgoda nie jest potrzebna, jeśli:
•	 drzewo ma niewielki obwód 

(sprawdź niżej, jakie są granice),
•	 krzewy zajmują mniej niż 25 m²,
•	 usuwamy drzewo owocowe,
•	 przywracamy nieużywaną działkę 

do użytku rolniczego,
•	 usuwamy gatunki inwazyjne,
•	 usuwamy drzewo złamane, prze-

wrócone albo z plantacji lub lasu.

Kiedy wystarczy 
zgłoszenie,  
bez zezwolenia?

Jeśli jesteś właścicielem działki jako 
osoba fizyczna (czyli prywatnie, nie ja-
ko firma) i nie prowadzisz tam działal-
ności gospodarczej - wystarczy, że zło-
żysz zgłoszenie. Dotyczy to drzew, któ-
re przekraczają określony obwód pnia 
na wysokości 5 cm od ziemi:
•	 topola, wierzba, klon jesionolistny/

srebrzysty - ponad 80 cm,
•	 kasztanowiec, robinia akacjowa, 

platan klonolistny - ponad 65 cm,
•	 pozostałe gatunki (oprócz owoco-

wych) - ponad 50 cm,
•	 krzewy - jeśli zajmują więcej niż  

25 m².

Jak zgłosić wycinkę?

1.	Wypełnij formularz zgłoszeniowy 
(OS-45).

2.	Podaj dane właściciela działki, nu-
mer działki i dołącz mapkę z zazna-
czonym drzewem.

3.	Złóż zgłoszenie w urzędzie miasta - 
osobiście, listem lub przez ePUAP.

4.	Urzędnik przyjdzie w ciągu 21 dni, 
obejrzy drzewo i sporządzi protokół.

5.	Potem trzeba poczekać 14 dni - je-
śli urząd nie wniesie sprzeciwu, mo-
żesz wyciąć drzewo.

6.	Masz na to 6 miesięcy od dnia oglę-
dzin.
Zgłoszenie nic nie kosztuje, ale jeśli 

zapomnisz je złożyć - może to koszto-
wać bardzo dużo.

Kiedy możesz dostać 
odmowę?

Urząd może nie zgodzić się na usu-
nięcie drzewa, jeśli:

•	 działka jest wpisana do rejestru za-
bytków,

•	 miejscowy plan przewiduje zieleń 
lub ochronę przyrody,

•	 drzewo może być uznane za pomnik 
przyrody.

Co grozi za wycięcie 
drzewa bez zgłoszenia?

Jeśli wytniesz drzewo bez zgło-
szenia, możesz zapłacić karę finan-
sową - nawet kilka tysięcy złotych. 
Kara wynosi dwukrotność opłaty 
za usunięcie drzewa, a ta zależy od 
gatunku i rozmiaru drzewa (zgod-
nie z rozporządzeniem z 3 lipca 
2017 r.).

Uwaga: Jeśli zgłosisz wycinkę ja-
ko niezwiązaną z działalnością gospo-
darczą, a w ciągu 5 lat zacznie się tam 
działalność - też grozi kara!

A co z okresem  
lęgowym ptaków?

Zanim usuniesz drzewo, sprawdź, 
czy nie ma na nim chronionych gatun-
ków ptaków lub innych zwierząt. Na-
wet jeśli masz zgodę na wycinkę, nie 
wolno niszczyć gniazd, legowisk ani 
płoszyć zwierząt. Przepisy te obowią-
zują przez cały rok, nie tylko wiosną.

Przycinanie drzew - kiedy 
można, kiedy nie wolno?

Drzewa w mieście często trzeba 
przycinać - ze względów bezpieczeń-
stwa albo estetyki. Taka pielęgnacja 
nie wymaga zgody urzędu, ale są pew-
ne zasady.

Co wolno?
•	 Można przycinać do 30% korony 

drzewa (czyli objętości jego gałęzi).
•	 Można usunąć martwe lub uszko-

dzone gałęzie.

•	 Można utrzymać kształt korony lub 
poprawić stabilność drzewa.

Czego nie wolno?
•	 Usunięcie ponad 30% korony = 

uszkodzenie drzewa (kara!)
•	 Usunięcie ponad 50% korony = znisz-

czenie drzewa (jeszcze wyższa kara)
Pamiętaj: sprawdź, czy na drze-

wie nie ma chronionych zwierząt - jak 
gniazda ptaków czy schronienia nieto-
perzy.

Problemy z drzewami 
sąsiada - co  
możesz zrobić?

Zdarza się, że gałęzie z działki sąsia-
da wchodzą na nasz teren. Mogą za-
cieniać ogród albo wrastać korzeniami  
w fundamenty.

Co mówi prawo?

Zgodnie z Kodeksem cywilnym  
(art. 150):
•	 Najpierw porozmawiaj z sąsiadem - 

zapytaj, czy przytnie gałęzie.
•	 Jeśli nie - wyznacz mu termin na ich 

usunięcie (najlepiej pisemnie, np. li-
stem poleconym).

•	 Jeśli nie zareaguje, możesz samo-
dzielnie przyciąć to, co wchodzi na 
Twoją działkę - bez zgody sąsiada, 
bez sądu.
Uwaga: Nie wolno uszkodzić ani 

zniszczyć drzewa. Przycinaj z wyczu-
ciem!

A jeśli drzewo sąsiada 
zagraża bezpieczeństwu?

Tylko właściciel działki może zgło-
sić wycinkę lub złożyć wniosek o zgo-
dę. Jeśli sąsiad nie chce nic zrobić - zo-
staje droga sądowa.

Sąd może nakazać przycinkę lub 
usunięcie drzewa. A jeśli przez zwie-
szające się gałęzie doszło do szkody 
(np. zniszczony płot), możesz żądać 
odszkodowania.

Czy mogę usunąć drzewo z własnego ogrodu?
u Wydaje się, że skoro drzewo rośnie na naszej działce - to możemy je wyciąć, kiedy tylko chcemy. Niestety to 

nie takie proste. Nawet jeśli sami je posadziliśmy, w wielu przypadkach musimy wcześniej zgłosić taki zamiar. 
Jeśli tego nie zrobimy, grożą nam wysokie kary pieniężne.
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Widokówki nie odeszły  
w niepamięć. W Mysło-
wicach wracają w wiel-

kim stylu. A ich autorami możecie 
zostać właśnie Wy.

Mysłowicki magistrat ogłosił waka-
cyjny konkurs fotograficzny pod ha-
słem „Mysłowice na widokówce”. Do 
udziału zaproszeni są zarówno amato-
rzy, jak i profesjonaliści. Najciekawsze 
fotografie zostaną wydane jako oficjal-
ne miejskie widokówki.

- Taki konkurs to nie tylko oka-
zja, by pokazać Mysłowice z najlep-
szej strony, ale też szansa dla pasjona-
tów fotografii - niezależnie od pozio-
mu doświadczenia, by ich prace zosta-
ły naprawdę docenione. Widokówka  
z własnym zdjęciem? Brzmi jak coś, co 
warto zrobić tego lata - zachęca Anna 
Górny, rzecznik mysłowickiego ma-
gistratu.

Organizatorzy zachęcają do uchwy-
cenia najpiękniejszych, najbardziej 
klimatycznych zakątków miasta - za-
równo tych znanych, jak i mniej 
oczywistych. Prace należy nadsyłać  
do 31 sierpnia 2025 r. na adres:  
komunikacjaspoleczna@myslowice.pl.  
W treści maila należy podać imię  
i nazwisko autora, miejsce wykonania 
zdjęcia oraz - w przypadku osób nie-
pełnoletnich - dołączyć zgodę opieku-
na i zgodę na przetwarzanie danych 
osobowych.

Wybrane zdjęcia zostaną wykorzy-
stane w materiałach promocyjnych 
miasta, a ich autorzy otrzymają na-
grody niespodzianki. 

Do 31 sierpnia możesz przesłać 
zdjęcie, które będzie jednym z symbo-
li miasta na lata, trafi do historii, a i za-
pewne do skrzynek pocztowych gdzieś 
na świecie. 

W ostatni weekend lipca 
Park Słupna stał się mekką 
dla miłośników motory-

zacji, a zwłaszcza fanów starych auto-
busów marki Ikarus, których w Polsce 
nie brakuje o czym najlepiej świadczy-
ła frekwencja podczas pikniku w My-

słowicach. W paradzie ulicami nasze-
go miasta wzięło udział kilkadziesiąt 
pojazdów, a kilka z nich - jak słynny 
katowicki Ikarus z PKM Katowice - za-
pracowało na status legendarnych. Po 
sukcesie pierwszej edycji w 2023 roku, 
Zlot Zabytkowych Ikarusów powrócił 

na Śląsk, tym razem do Mysłowic. Na 
uczestników imprezy czekały liczne 
atrakcje: wystawa zabytkowych au-
tobusów, linia specjalna obsługiwana 
Ikarusami, parada autobusów ulica-
mi miasta, ikarusowe gadżety, piknik  
z atrakcjami dla całych rodzin.

W miejscu zamkniętego  
w 2020 roku marketu Au-
chan przy ul. Katowickiej 

w Mysłowicach powstanie nowocze-
sny park handlowy KPark. Inwesto-
rem jest KRAM Investment S.A.

Wcześniej w tym miejscu plano-
wano budowę centrum handlowego 
Shopp City, jednak projekt nie docze-
kał się realizacji.

Spółka KRAM Investment oficjalnie 
potwierdziła rozpoczęcie inwestycji. 

- Rozpoczynamy realizację nowocze-
snej powierzchni handlowej, zaprojek-
towanej z myślą o codziennych potrze-
bach mieszkańców regionu - przekaza-
no w komunikacie nadesłanym me-
diom.

Projekt zakłada budowę cen-
trum handlowego o powierzchni po-
nad 22 tys. m². W jego skład wej-
dą, m.in. dwie restauracje typu dri-
ve-thru. Zgodnie z zapowiedzią in-
westora, obiekt zostanie zlokalizo-

wany w miejscu dobrze skomuniko-
wanym zarówno dla kierowców, jak  
i osób korzystających z transportu 
publicznego.

Otwarcie obiektu planowane jest na 
IV kwartał 2026 roku.

W poniedziałek 21 lipca 
przy mysłowickiej gale-
rii handlowej Quick Park 

został postawiony pierwszy w na-
szym mieście kwiatomat. 

Urządzenie jest własnością kwia-
ciarni Kwiatesencja, której właścicie-
lem jest Marzena Cieślik-Świacka. 
Kwiatomat jest urządzeniem, w któ-
rym sprzedaje się kompozycje kwiato-
we. Urządzenie posiada dziewięć ko-
mór, jest proste w obsłudze, kwiaty są 

w odpowiedniej temperaturze, każdy 
przygotowany bukiet jest w specjal-
nym wazonie jednorazowym z dodat-
kiem wody i odżywki, co ma ułatwić 
transport i wręczenie osobie obdaro-
wanej. Kwiatomat czynny jest całą do-
bę. Codziennie jest uzupełniany świe-
żymi bukietami i flower boxami. Moż-
na również zamówić bukiet z wybra-
nych kwiatów i odebrać go w kwia-
tomacie wpisując kod odbioru, który 
kwiaciarnia przesyła klientowi.

Miej oko na Mysłowice

Pierwszy kwiatomat

KPark zamiast Shopp City

AUTOBUSOWE LEGENDY 
przyjechały do Mysłowic
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Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice

Było o tym głośno w ogól-
nopolskich mediach, ale 
nic dziwnego, bo rugby  

w kobiecym wydaniu to wciąż rzad-
kość na polskich arenach sporto-
wych. Mysłowice przecierają szlak. 
Treningi prowadzone są trzy razy  
w tygodniu, w poniedziałki o godz. 
18 przy ul. Gwarków, natomiast  
w środy i piątki o godz. 17.30 przy 
ul. Sportowej 2. Do drużyny mo-
że dołączyć każda zainteresowana 
dziewczyna.

- Rugby to sport, który pomo-
że ci wyładować negatywne emocje  
i pozwoli utrzymać zdrową kondy-
cję fizyczną […] Jest to jednocześnie 
świetna zabawa i doskonały sposób 
na aktywne spędzenie wolnego cza-
su - zachęcają w najnowszym spo-
cie Hegemon Girls.

Więcej informacji o drużynie 
można uzyskać, wysyłając wia-
domość prywatną na profil klubu  
w mediach społecznościowych.

82. Tour de Pologne zapowiada 
wyjątkowe emocje na najdłuższym 
etapie tegorocznej edycji. Kolarze 
zmierzą się z dystansem 205,3 kilo-
metra na trasie z Katowic przez My-
słowice do Zakopanego.

8 sierpnia w godzinach od 10:40 do 
około 12:00, w związku z przejazdem 
wyścigu kolarskiego Tour de Pologne 
przez Mysłowice, nastąpi zamknięcie 
dla ruchu kołowego następujących 
ulic: Obrzeżna Zachodnia, Pukowca, 
Laryska, Brzezińska, Kosztowska oraz 
Imielińska.

W celu zapewnienia bezpieczeń-
stwa, zarówno uczestnikom wyści-
gu, jak i mieszkańcom miasto prosi 
o uwzględnienie tej informacji przy 
planowaniu swoich podróży oraz  
o stosowanie się do poleceń służb 
porządkowych i oznakowania dro-
gowego.

W tym roku premia lotna Tour 
de Pologne zlokalizowana będzie na  
ul. Kosztowskiej na wysokości Szkoły 
Podstawowej nr 16. W to miejsce mia-
sto zaprasza kibiców, którzy będą mo-
gli dopingować kolarzy.

OSP Mysłowice-Janów otrzy-
mało dofinansowanie w ra-
mach programu „Bezpiecz-

ny Strażak”. Środki pozwolą na zakup 
sprzętu ratowniczego oraz indywidu-
alnego wyposażenia strażaków, które 
znacząco wpłynie na bezpieczeństwo 
podczas działań ratowniczo-gaśni-
czych.

W Centralnym Muzeum Pożarnictwa 
odbyło się uroczyste podsumowanie pro-
gramu „Bezpieczny Strażak” dla central-
nej części województwa śląskiego. Akcja 
ma na celu wsparcie strażaków ochotni-
ków w zakupie specjalistycznego sprzętu 
ratowniczego, środków ochrony indy-
widualnej oraz wyposażenia wykorzy-

stywanego podczas akcji ratowniczych 
i usuwania skutków zagrożeń środowi-
skowych. W tym roku zostało wspartych, 
aż 226 jednostek. Program realizowany 
jest przez Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach. 

Promesę w imieniu OSP Mysłowice- 
Janów odebrał starszy brygadier Rafał 
Pietrzyk - komendant miejski Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Mysłowi-
cach. Dzięki wsparciu mysłowicka jed-
nostka zakupi sprzęt ratowniczy oraz 
indywidualne wyposażenie strażaków, 
które znacząco wpłynie na bezpieczeń-
stwo podczas działań ratowniczo-ga-
śniczych.

Prezes Rady Krajowej Polonii 
Francuskiej z wizytą w mysło-
wickim ratuszu oraz miejskim 

muzeum. Wizyta była wzruszającą lek-
cją historii oraz impulsem do dalszej 
współpracy polsko-francuskiej.

15 lipca Mysłowice odwiedziła An-
ne Woźniak - prezes Rady Krajowej 
Polonii Francuskiej oraz zasłużona 
działaczka polonijna we Francji. Jako 
córka emigranta z Lublina całe swoje 
życie poświęciła promowaniu polskiej 
kultury i języka. Jest inicjatorką wielu 
projektów kulturalnych i edukacyj-
nych, za które została wielokrotnie 
odznaczona.

Anne Woźniak odwiedziła Urząd 
Miasta oraz Muzeum Miasta Mysło-
wice. Spotkanie było prawdziwą lekcją 

historii i wzruszających wspomnień  
o podróży rodziców Anne na emigrację, 
a także impulsem do współpracy w za-
kresie upamiętnienia emigracji Polaków 

do Francji. Zostały również zaprezento-
wane unikalne zbiory historyczne - ta-
blice, które wisiały na biurze Misji Fran-
cuskiej w Mysłowicach.

Zobaczymy na żywo najlepszych kolarzy

Bezpieczny Strażak w JanowieHegemonki

Z ziemi polskiej do francuskiej

u Szukasz sportu, który 
pozwoli ci wyładować 
emocje, zapewni 
mocną dawkę ruchu  
i dobrej zabawy? Klub 
Hegemon Mysłowice 
ogłasza start damskiej 
sekcji rugby.



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

W nowej odsłonie wprowadzo-
no, m.in. obowiązkowy au-
dyt energetyczny, uprosz-

czono wniosek o dotację oraz urucho-
miono nową, bardziej przejrzystą wer-
sję programu, lepiej dostosowaną do 
potrzeb beneficjentów i zabezpiecza-
jącą przed nieuczciwymi praktykami 
najuboższych mieszkańców, m.in. po-
przez wprowadzenie operatorów, który-
mi mogą być gminy lub Fundusz. Mia-
sto Mysłowice jest już takim operatorem 
i mieszkańcy mogą liczyć na wsparcie  
i pomoc przy korzystaniu z programu.

Wstrzymanie naboru 
wniosków w pierwszych 
trzech miesiącach roku 
miało wpływ na ich liczbę.

W pierwszym półroczu 2025 roku  
w Programie Priorytetowym Czyste Po-
wietrze Beneficjenci złożyli 1 572 wnio-
ski o dofinansowanie na łączną kwo-
tę 72 937 759,29 zł, w tym 1 537 wnio-
sków w naborze od 31.03.2025 r. na kwo-
tę 71 438 734,29 zł.

W tym okresie podpisano 4  669 
umów o dofinansowanie na kwo-
tę 223 075 072,64 zł, w tym 281 umów 
w naborze od 31.03.2025  r. na kwotę 
10.314.853,32 zł.

Wypłacono dotację dla 9  936 umów 
na łączną kwotę 229  995  524,39  zł  
(w tym 3  081 zaliczek dla 2  263 umów 
z prefinansowaniem 77  232  279,16  zł), 
w tym dla 5 umów z naboru od 
31.03.2025 r. na kwotę 109 295,25 zł.

Od kwietnia wprowadzone zostały no-
we progi dochodowe dla poszczególnych 
poziomów wsparcia oraz zasady korzy-
stania z programu.
•	 Podstawowy poziom dofinansowa-

nia - 40% kosztów (dla dochodu do 
135 000 zł rocznie).

•	 Podwyższony poziom dofinanso-
wania - 70% kosztów (dla dochodu 
2 250 zł/osobę w gospodarstwie wie-
loosobowym lub 3 150 zł w jednooso-
bowym).

•	 Najwyższy poziom dofinansowania - 
100% kosztów (dla dochodu 1 300 zł/
osobę w gospodarstwie wieloosobo-
wym lub 1 800 zł w jednoosobowym).

n	Obowiązkowe jest przeprowadzenie 
audytu energetycznego przed rozpo-
częciem inwestycji oraz uzyskanie 
świadectwa energetycznego po jej za-
kończeniu, co ma na celu zapewnienie 
efektywności energetycznej budynku. 
Audyty muszą być podpisane przez 
osoby wpisane na listę MRiT.

n	Dofinansowanie można uzyskać tyl-
ko raz na dany budynek. Ma to na 

celu zwiększenie efektywności pro-
gramu i ograniczenie nadużyć. Aby 
ubiegać się o dofinansowanie, wnio-
skodawca musi być właścicielem lub 
współwłaścicielem budynku przez 
co najmniej 3 lata przed złożeniem 
wniosku, z wyjątkiem przypadków 
dziedziczenia.
Program będzie realizowany w latach 

2018-2032. Umowy z beneficjentami bę-
dą podpisywane do 31 grudnia 2030  r., 
a środki będą wydatkowane do końca 
2032 r.

5. część Programu Czyste 
Powietrze:

15 lipca 2025  r. wznowiony zostaje, 
nabór wniosków o dofinansowanie, któ-
ry będzie prowadzony w ramach 5. Czę-
ści programu priorytetowego „Czyste Po-
wietrze”.

Przedsięwzięcia realizowane w ra-
mach Części 5. Programu polegają na 
poprawie efektywności energetycznej 

w budynkach mieszkalnych (wraz z in-
stalacją OZE) - wkład w program „Czy-
ste Powietrze”. W ramach naboru, moż-
na wnioskować o wymianę nieefektyw-
nych źródeł ciepła na paliwo stałe na ko-
cioł gazowy/kotłownię gazową spełnia-
jące warunki programu oraz montaż lub 
modernizację instalacji wewnętrznych 
c.o. i c.w.u. - pod warunkiem wymiany 
źródła ciepła. Kosztem kwalifikowanym 
jest również dokumentacja projektowa. 

Okres kwalifikowalności kosztów: 
•	 Poniesienie pierwszego kosztu kwa-

lifikowanego mogło nastąpić od 
28.05.2024 r.

•	 Zakończenie realizacji prac (po-
niesienie ostatniego kosztu kwali-
fikowanego) musiało nastąpić do 
31.12.2024  r. Jedynie w sytuacjach 
przesunięcia terminu przyłączenia do 
sieci dystrybucji gazu przez operato-
ra, na uzasadniony wniosek Benefi-
cjenta, WFOŚiGW może przedłużyć 
okres realizacji przedsięwzięcia jed-
nak nie dłużej niż do 30.06.2029  r. 
Wydłużenie może dotyczyć tylko 
podłączenia do sieci dystrybucji ga-
zu i złomowania likwidowanego źró-
dła ciepła, pozostałe prace - tj. zakup 
i montaż źródła ciepła oraz instalacji 
c.o./c.w.u. - muszą być wykonane do 
31.12.2024 r.

Gminy jako  
operatorzy programu

Gminy pełnią rolę operatorów progra-
mu, zapewniając beneficjentom bezpłat-
ne wsparcie na każdym etapie inwestycji. 
Pomagają w wyborze wykonawcy i kon-
trolują realizację przedsięwzięcia. 

Mysłowice podpisały  
z Funduszem stosowną 
umowę.

Rolą operatora jest prowadzenie be-
neficjentów z grup wniosków o podwyż-

szonym oraz najwyższym dofinanso-
waniu i z prefinansowaniem od począt-
ku do końca, czyli wypłaty dotacji. Ma 
to uchronić grupę mniej zaradnych be-
neficjentów, przed procederem naciąga-
nia na niepotrzebne koszty, ale zapewnić 
też poprawność wykonania całościowej 
inwestycji, w ramach której mieszkańcy 
otrzymują dofinansowanie. 

Obecnie Fundusz podpisał 153 umo-
wy z gminami na prowadzenie punktów 
PKI oraz 79 porozumień w ramach Ope-
ratorów Gminnych - Mysłowice już do-
pełniły formalności w obu przypadkach.

Od początku trwania nowej odsłony 
Programu Czyste Powietrze w ramach 
Operatora, którym jest Fundusz zło-
żono 160 wniosków, w poziomie pod-
wyższonym i najwyższym dofinanso-
wania, natomiast poprzez Gminnych 
operatorów złożono łącznie 289 wnio-
sków na poziom podwyższony i naj-
wyższy. 

Podsumowano nową odsłonę „Czystego Powietrza”
u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach podsumował działanie 

programu „Czyste Powietrze” po zmianach wprowadzonych w marcu. 

Realizacja Programu Czyste Powietrze 
naterenie Gminy Miasto Mysłowice  

na dzień 30.06.2025 r.

Liczba złożonych wniosków  
o dofinansowanie: 

1852
Liczba zawartych umów  

o dofinansowanie: 

1638
Liczba zrealizowanych  

przedsięwzięć: 

1265
Sumaryczna kwota  

wypłaconych dotacji: 

17 264 606 zł



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

W ramach konkur-
su można uzyskać 
dofinansowanie 

do 80% kosztów kwalifikowa-
nych, a dotacja może wynieść 
od 100 do 250 tys. zł. Nabór 
wniosków trwa do 30 września 
2025 roku. To kolejny konkurs 
edukacyjno-rekreacyjny, który 
ma pokazywać walory otacza-
jącej nas przyrody i potrzebę 
jej ochrony.

W pierwszym półroczu 
2025 Fundusz ogłosił i roz-
strzygnął 16 podobnych pro-
gramów i konkursów, w ra-
mach których wpłynęło łącznie 
875 wniosków, na łączną kwo-
tę 38 882 393,95 zł. Pozytywnie 

rozpatrzono 414 wniosków na 
łączną kwotę 22 582 635,96 zł. 

W ramach programów 
i konkursów wnioski 
składano, m.in.: 

•	 EKOPRACOWNIA POD 
CHMURKĄ: Łącznie zło-
żono 234 wnioski na kwotę  
15 801 453,86 zł, z czego do-
finansowano 113 wniosków 
na kwotę 7  768  582,83  zł 
- wśród nagrodzonych jest  
II LO m. Powstańców Ślą-
skich w Mysłowicach.

 •	 ZIELONA PRACOWNIA 
2025: W ramach Konkursu 
Zielona Pracownia Projekt 

wpłynęły 243 wnioski, z cze-
go wyłoniono 41 i przyzna-
no im łączną nagrodę w kwo-
cie 491 697,10 zł, w Konkur-
sie Zielona Pracownia zgło-
siło się 156 placówek oświa-
towych z czego wybrano 
44 wnioski + 41 wniosków  
z projektom, co łącznie po-
zwoliło na udzielenie dofi-
nansowania do 85 placówek 
oświatowych na terenie ca-
łego województwa. Łączna 
kwota udzielonego wsparcia 
to: 4 556 677,43 zł. 

•	 EKO-WYDARZENIA: Roz-
strzygnięto dwa nabory  
w ramach Konkursu, któ-
ry skierowany był do stowa-
rzyszeń oraz związków sto-
warzyszeń, fundacji, kół go-
spodyń wiejskich itp. któ-
rych jednym z celów lub za-
dań statutowych jest ochro-
na środowiska lub edukacja 
ekologiczna, które nie dzia-
łają w celu osiągnięcia zysku, 

przeznaczając całość docho-
du na cele statutowe.
Celem naboru był wybór i do- 

finansowanie zadań z zakresu 
edukacji ekologicznej - propa-
gowanie działań proekologicz-
nych, podnoszenie powszech-
nej świadomości ekologicz-

nej. Przedmiotem dofinanso-
wanych zadań powinna być re-
alizacja działań edukacyjno-in-
formacyjnych, w tym przedsię-
wzięć związanych z obchoda-
mi świąt ekologicznych. Z 74 
zgłoszeń Zarząd Funduszu po-
zytywnie ocenił 50 wniosków 

przyznając dofinansowanie  
w formie dotacji do łącznej 
kwoty 482 759,00 zł. Wśród na-
grodzonych był „EKOPIKNIK 
w Kościuszce” zgłoszony przez 
Stowarzyszenie Absolwentów  
i Przyjaciół I LO „Kościuszko”  
w Mysłowicach. 

- Z okazji Światowego Dnia Środowi-
ska zorganizowaliśmy konferencję pra-
sową na Placu Wolności przy pomniku 
przyrody - dębie czerwonym. Podczas 
wydarzenia ogłosiliśmy start wyjątkowej 
inicjatywy: miejskiego plebiscytu na no-
we pomniki przyrody. Wspólnie z miesz-
kańcami chcemy odnaleźć drzewa, któ-
re swoją historią, wielkością i pięknem 

zasługują na uhonorowanie i ochronę. 
To nie tylko projekt ekologiczny, ale tak-
że społeczny - oparty na wspólnej trosce  
o lokalne dziedzictwo przyrodnicze - wy-
jaśnia Dariusz Wójtowicz, prezydent 
Mysłowic. 

To nie żart - Miasto chce wspólnie  
z mieszkańcami wyłonić drzewa, które 
swoją wielkością, wiekiem, historią lub 

po prostu urodą zasługują na ochronę 
prawną i specjalne miejsce w krajobra-
zie miasta.

Kogo szukają?

Drzew sędziwego wieku - im starsze, 
tym bardziej zasługują na szacunek. Wy-
różniających się spośród innych, oka-
załymi rozmiarami, będących świadka-
mi historii i centrum życia społecznego. 
Drzew z legendą, które dają odpoczynek 
i nakłaniają do refleksji. Okazów rosną-
cych w lesie, parku, na osiedlu, a może 
nawet w Twojej okolicy.

Dlaczego warto?

Pomniki przyrody to żywe skarby - 
nie tylko piękne, ale też ważne dla eko-
systemu i dziedzictwa lokalnego. To tak-
że sposób na uhonorowanie przyrody  
i pozostawienie trwałego śladu dla przy-
szłych pokoleń.

Jak zgłosić drzewo?

Wyślij na adres: srodowisko@um. 
myslowice.pl lokalizację drzewa, zdję-
cie oraz ewentualną historię (może być 
związany z nim mit, legenda, dane histo-
ryczne lub czyjaś relacja, być może obec-
ność drzewa wiąże się z najnowszymi 

wydarzeniami ważnymi dla społeczności 
lokalnej, znaczenie drzewa dla społecz-
ności lokalnej itp.).

W Mysłowicach nie brakuje przyrod-
niczych perełek wartych ochrony. Nie 
zwlekaj - zostań odkrywcą miejskiej le-
gendy zaklętej w korze!

Fundusz stawia na edukację i wydarzenia ekologiczne
u WFOŚiGW w Katowicach prowadzi nabór 

wniosków w ramach III edycji Konkursu 
Zielona Przestrzeń 2025, którego celem 
jest stworzenie ogólnodostępnych, 
zielonych przestrzeni dostosowanych 
do potrzeb społecznych i sprzyjających 
wypoczynkowi mieszkańców. 

Poszukują wyjątkowych drzew!
u Urząd Miasta Mysłowice przypomina, że tylko do końca wakacji trwa wyjątkowa akcja poszukiwania drzewa, które zasłuży 

na tytuł pomnika przyrody. Może to być dąb Henryk, sosna Maria, buk Kazimierz - imię nie ma znaczenia, liczy się charakter!
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16-letnia Anastazja Ku-
śmierz na koniu El-Za-
hra ze Stadniny Koni 

Arabka w Mysłowicach wygrała za-
wody w ramach Międzynarodowych 
Mistrzostw Polski Sportowych Koni 
Arabskich w Michałowie.

Prawie 50 konkursów w trzy dni, 
dyscypliny klasyczne i westernowe, 
a także klasy kostiumowe - micha-
łowska stadnina na trzy dni stała się 
areną, na której o tytuły Mistrzów 
i Mistrzyń Polski walczyli jeźdźcy  
i amazonki z całego kraju. Dopisała nie 
tylko pogoda, ale i publiczność, która 
podczas najbardziej widowiskowych 
konkurencji wypełniała całe trybu-
ny. W tym doborowym towarzystwie 
znakomicie spisała się zawodniczka  
z Mysłowic. Anastazja Kuśnierz wy-

grała aż dziewięć różnych konkursów! 
Druga zawodniczka ze Stadniny Koni 
Arabka, Julia Tabaka, zdobyła tytuł  

II wicemistrzyni Polski w ujeżdżeniu  
i IV miejsce w Traditional Arabian Re-
ading oraz All rounds.

W poprzednim wyda-
niu gazety pisaliśmy 
o sukcesach Radosła-

wa Kwietniewskiego podczas Mi-
strzostw Europy w estońskiej Par-
nawie, gdzie zwyciężył w katego-
rii niepełnosprawnych do 80 kilo-
gramów, startując zarówno lewą, jak  
i prawą ręką. Radek się nie zatrzy-
muje. Siłacz z Mysłowic powtó-
rzył swój sukces podczas zawodów 
w słowackim Senecu, które co roku 
gromadzą czołowych zawodników 
armwrestlingu z całego świata - od 
USA po Japonię.

- Walki były długie i zacięte, ale ca-
ły czas miałem kontrolę nad ich prze-
biegiem. Miałem na nie swój plan, 
który zrealizowałem w 100% łącz-
nie z finałem. Dzięki dobrej strate-
gii i maksymalnemu przygotowaniu 
stanąłem dwukrotnie na szczycie po-
dium, gdzie wysłuchałem hymnu Pol-
ski - mówi Radosław Kwietniewski.

Przed Radkiem kolejny duży start 
- Mistrzostwa Świata w Azerbejdża-
nie, zaplanowane na 26 października 
- 5 listopada.

Rowerowe emocje
u 23 sierpnia to obowiązkowa data dla wszystkich 

fanów dwóch kółek! Miejski Ośrodek Sportu  
i Rekreacji w Mysłowicach zaprasza do Parku 
Słupna na piątą edycję wyścigu rowerowego 
XC Mysłowice oraz drugą odsłonę dedykowaną 
najmłodszym - XC Mysłowice Kids.

V XC Mysłowice 2025 - 
sprawdź swoje możliwości

Dorosłych miłośników kolarstwa 
górskiego MOSiR ponownie zabie-
rze na wymagającą trasę, która star-
tuje z ikonicznego Parku Słupna. Jak  
w poprzednich edycjach, możecie spo-
dziewać się wszystkiego, co czyni cross 
country tak ekscytującym: odcinków 
płaskich, stromych podjazdów, leśnych 
fragmentów z wystającymi korzeniami 
i innymi naturalnymi utrudnieniami,  
a także dynamicznych zjazdów. To ide-
alna okazja, by sprawdzić swoją kondy-
cję i umiejętności techniczne w praw-
dziwie terenowych warunkach. W do-
tychczasowych edycjach nasz wyścig 
przyciągnął blisko 750 zawodniczek 
i zawodników z całego województwa 
śląskiego, tworząc niezapomnianą at-
mosferę sportowej rywalizacji. 

II XC Kids Mysłowice 2025 
- przygoda dla młodych 
kolarzy

Po sukcesie ubiegłorocznej, pierw-
szej edycji, MOSiR zaprasza najmłod-
szych pasjonatów rowerów na II XC 
Kids Mysłowice. Młodzi rowerzyści, 
w wieku 8-14 lat, razem z opiekunami 

będą mieli do pokonania trasę o dłu-
gości 6 kilometrów, której start i meta 
zlokalizowane będą w Parku Słupna. 
To świetna szansa, by dzieciaki mo-
gły poczuć prawdziwą adrenalinę wy-
ścigu, rozwinąć swoje umiejętności  
i zakochać się w kolarstwie. Dla wszyst-
kich małych uczestników na mecie bę-
dzie czekał pamiątkowy medal, a na 
najlepszych w trzech kategoriach wie-
kowych - dedykowane puchary! Limit 
miejsc dla dzieci wynosi 70, więc war-
to pospieszyć się z zapisami.

Informacje organizacyjne:
•	 Data: 23 sierpnia 2025 roku
•	 Miejsce: Park Słupna, Mysłowice
•	 Opłata startowa:
•	 Dorośli (XC Mysłowice 2025): 60 zł
•	 Dzieci (XC Mysłowice Kids 2025): 

30 zł
•	 Trasy:
•	 XC Mysłowice 2025: Trasa o zróż-

nicowanej nawierzchni, obejmująca 
płaskie odcinki, podjazdy, zjazdy  
i techniczne fragmenty leśne.

•	 XC Mysłowice Kids 2025: Trasa  
o długości 6 km, do pokonania  
z opiekunem.

•	 Dla dzieci: Medal dla każdego 
uczestnika, puchary dla najlepszych 
w trzech kategoriach wiekowych  
(8-14 lat).

Amazonka z Mysłowic 
nie miała sobie równych

Radek się nie zatrzymuje
u Radosław Kwietniewski, mysłowiczanin i światowej klasy zawodnik 

w siłowaniu się na rękę, zdobył dwa złote medale podczas zawodów 
Senec Hand, które odbyły się w słowackim Senecu.

Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice
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Uroczyste otwarcie hali odbyło 
się 31 maja, a pierwszą imprezą, 
która zainaugurowała działal-

ność obiektu był Dzień Dziecka. Trudno 
o bardziej symboliczny finał jednej z naj-
ważniejszych inwestycji w historii Świę-
tochłowic. 

Mysłowice mają swoją halę widowi-
sko-sportową na Bończyku, która speł-
nia potrzeby i oczekiwania mieszkań-

ców. Nie wszędzie tak jest. Świętochło-
wiczanie od lat zabiegali u samorządow-
ców o halę z prawdziwego zdarzenia, ale 
poprzednie władze miasta nie spełniły 
tego marzenia. Na poważnie zabrał się 
za to dopiero obecny prezydent, Da-
niel Beger. To nie jest tania inwestycja,  
a Świętochłowice nie należą do naj-
bogatszych samorządów. Tamtejszy 
prezydent poszedł więc ścieżką, którą 

z powodzeniem, od 6 lat podążają My-
słowice. Na budowę pozyskano środki 
zewnętrzne. Finansowanie inwestycji 
było możliwe dzięki pozyskaniu fundu-
szy z kilku źródeł: Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej - 4 650 000 zł, Rządo-
wego Funduszu Polski Ład - 25 mln zł,  
Funduszu Odporności Górnośląsko- 
Zagłębiowskiej Metropolii - 11 mln zł, 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-

nych - 441 125 zł oraz budżetu gminy.  
W sumie hala kosztowała 57 mln zł. 

W obiekcie znalazły się boiska do siat-
kówki, koszykówki, piłki ręcznej, futsalu 
i badmintona, jest tu też ścianka wspi-
naczkowa oraz salki z możliwością upra-
wiania sportów walki czy zajęć tanecz-
nych i fitness. Naprzeciw trybun na 299 
kibiców jest miejsce na rozstawienie sce-
ny, co umożliwi organizację wydarzeń 
rozrywkowych i kulturalnych. Oprócz 
areny głównej i czterech mniejszych sal, 
w budynku znajdują się szatnie, strefy 
odnowy i rozgrzewki, sale techniczno- 
magazynowe oraz konferencyjna z za-
pleczem gastronomicznym. Budynek 
zaprojektowano jako optymalny pod 
kątem strat ciepła, kosztów budowy  
i eksploatacji.

Ruszyła budowa dziewięciokondygnacyj-
nego budynku z 129 mieszkaniami i 6 lo-

kalami usługowymi.
Rozpoczęła się nowa inwestycja mieszkanio-

wa zlokalizowana u zbiegu ulic Mieczysława Ja-
struna i ks. Norberta Bończyka. Inwestycję pod 
nazwą „Myslovia” realizuje firma budowlana Ja-
kon Inwest.

W ramach pierwszego etapu powstanie dziewię-
ciokondygnacyjny budynek oznaczony numerem 
14, który będzie obejmował trzy klatki schodowe 

oraz podziemną halę garażową. Znajdzie się w nim  
129 mieszkań: 2-, 3- i 4-pokojowych, o powierzchni 
od 40 do 65 m² - oraz 6 lokali usługowych na parte-
rze, o metrażach od 40 do 60 m². W planach są ko-
lejne etapy budowy, które mają stworzyć nowe osie-
dle mieszkaniowe.

Inwestycja zlokalizowana jest zaledwie kilka ki-
lometrów od centrum Mysłowic, w pobliżu galerii 
handlowej Quick Park, hali MOSiR Mysłowice, Szy-
bu Bończyk, placówek edukacyjnych oraz terenów 
rekreacyjnych.

Rusza kolejny etap prac nad poprawą in-
frastruktury miejskiej. W ramach Mysło-
wickiego Budżetu Obywatelskiego miasto 

ogłosiło przetarg na modernizację przejścia pod-
ziemnego przy ul. Wielka Skotnica, które prze-
biega pod ulicą Katowicką.

To kontynuacja inwestycji zapoczątkowanej przez 
Radę Dzielnicy Szopena-Wielka Skotnica, która 
już w 2023 roku zgłosiła projekt pn. „Bezpieczne 

przejście: bezpieczeństwo dla juniora, wygoda dla 
seniora - modernizacja”. Inicjatywa zdobyła popar-
cie mieszkańców w głosowaniu i została wpisana do 
realizacji w ramach budżetu obywatelskiego.

Zakres zaplanowanych prac obejmuje odnowie-
nie ścian przejścia, w tym uzupełnienie braków  
w tynkach, czyszczenie i zabezpieczenie antykoro-
zyjną farbą stalowych balustrad, a także wymianę 
elementów drewnianych.

Bezpieczeństwo dla juniora, 
WYGODA DLA SENIORA

Na Bończyku powstaje nowe osiedle

Wizualizacja budynku przy ul. Bończyka

Duma Świętochłowic
u W „Gazecie Świętochłowickiej” ukazał się artykuł komplementujący Promenadę 

i Park Zamkowy w Mysłowicach, jako jedne z najlepszych terenów rekreacyjnych 
w całym regionie. To miły gest i zasługuje na rewanż. W Świętochłowicach dwa 
miesiące temu oddano do użytku nowoczesną i efektowną halę sportową.

DARIUSZ WÓJTOWICZ, 
prezydent Mysłowic
Ogromnie się cieszę, że prezydent 
Daniel Beger zrealizował marzenia 
świętochłowiczan o hali sportowo-
widowiskowej z prawdziwego zdarzenia. 
Kibicuję Świętochłowicom, bo pod wieloma 
względami jest to miasto bardzo podobne 
do Mysłowic. Mamy porównywalne 
parametry gospodarczo-demograficzne  
i borykamy się z takimi samymi problemami 
rozwojowymi. Takie miasta jak nasze, 
średniej wielkości ale o ogromnych 
ambicjach, muszą trzymać się razem. 



Falcon Bilard Club, Pizzeria Falcon
ul. Gospodarcza 32, Sosnowiec

tel. 32 296 44 44, kom. 883 333 585
e-mail: kontakt@bilard-falcon.pl

Czynne: 
nd-czw: 12:00-21:00
pt-sob: 12:00-24:00

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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Według nieofi-
cjalnych infor-
macji, prze-

stępcy działali nie tyl-
ko na terenie Gliwic i oko-
lic, ale również w Mysłowi-
cach. Policjanci zatrzymali 
dwóch mężczyzn podejrza-
nych o kradzieże metodą na 
pracowników gazowni, wo-
dociągów i administracji. Straty sięgają blisko 
400 tysięcy złotych.

Do zatrzymania doszło w Ustroniu. Kryminalni  
z Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach uję-
li 34-letniego mieszkańca Zawiercia oraz 55-latka  
z Tarnowskich Gór. Obaj byli poszukiwani - jeden 
do odbycia kary roku i ośmiu miesięcy więzienia, 
drugi - dwóch lat.

- Z ustaleń śledczych wynika, że mężczyźni dzia-
łali według ustalonego schematu - podając się za pra-

cowników wodociągów, gazow-
ni lub administracji, wchodzi-
li do mieszkań starszych osób,  
a następnie dokonywali kra-
dzieży gotówki i kosztowności 
- informuje gliwicka komenda.

Jak podkreślają policjanci, 
na ten moment potwierdzono 
co najmniej 18 takich przy-
padków. Łączne straty osza-

cowano na około 400 tysięcy złotych.
W jednym z mieszkań zabezpieczono znaczną 

sumę gotówki w różnych walutach - złotych, euro, 
dolarach, funtach i frankach szwajcarskich. Znale-
ziono również biżuterię, zegarki oraz telefony ko-
mórkowe.

- Mężczyźni za popełnione czyny usłyszeli już za-
rzuty kradzieży. Za popełnienie tego rodzaju czynu 
grozi kara do pięciu lat pozbawienia wolności - czy-
tamy w oficjalnym komunikacie.

Funkcjonariusze Miej-
skiej Komendy Policji  
w Mysłowicach zatrzy-

mali mysłowiczanina, który 
był sprawcą zabójstwa, do któ-
rego doszło w trakcie imprezy 
w jednym z mieszkań na Kla-
chowcu.

Do zdarzenia doszło 21 lip-
ca na Klachowcu około godziny 
22:30. Dyżurny z mysłowickiej 
jednostki otrzymał zgłoszenie, 
że z jednego z mieszkań dobiega-
ją odgłosy głośnej imprezy i bój-
ki. Policjanci, na miejscu zastali 
uczestników zajścia, jeden z męż-
czyzn wymagał pilnej pomocy le-

karskiej, w związku z czym został 
przetransportowany przez ze-
spół ratownictwa medycznego do 
szpitala. Stróże prawa zatrzymali 
pozostałych uczestników impre-
zy w wieku 27-45 lat, którzy noc 
spędzili w policyjnych celach.

W kolejnych dniach śled-
czy pod nadzorem mysłowic-

kiej prokuratury przeprowadzi-
li szereg czynności, które po-
zwoliły ustalić przebieg zdarze-
nia oraz jego sprawcę. Podej-
rzanym o pobicie 37-latka, któ-
ry zmarł w szpitalu, okazał się 
27-letni mieszkaniec Mysłowic, 
który doprowadzony został do 
prokuratury, gdzie usłyszał za-
rzut zabójstwa. Prokurator na 
wniosek policji zawnioskował  
o areszt dla 27-letniego sprawcy. 
Sąd przychylił się do tego wnio-
sków, stosując areszt na okres  
3 miesięcy. Mysłowiczaninowi 
grozi dożywotnie pozbawienie 
wolności.

Morderstwo na Klachowcu

Fałszywi „gazownicy” grasowali w Mysłowicach



KATOWICE
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Mysłowicka policja uję-
ła trzy kobiety, które 
usiłowały oszukać se-

niorkę metodą na tzw. wypadek. 
Teraz grozi im do 8 lat więzienia.

O podejrzeniu próby oszustwa 
w jednym z mieszkań na Wesołej 
mysłowiccy kryminalni zostali 
powiadomieni przez funkcjona-
riuszy Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Katowicach. Na miejscu 
stróże zastali 78-letnią senior-
kę, rozmawiającą przez telefon  
z osobami podszywającymi się 
pod policjanta i jej syna.

- Oszuści poinformowali ją, że 
ktoś z jej rodziny miał spowodo-
wać wypadek i potrzebuje od niej 
gotówki na zapłatę kaucji. Po pie-
niądze miała stawić się adwokat 
syna. Seniorka miała przygoto-
wane pieniądze w kwocie 14 tys. 
złotych, które gotowa była oddać, 

by ratować członka rodziny przed 
konsekwencjami rzekomego wy-
padku - czytamy w komunikacie 
KMP w Mysłowicach.

Policjanci poinformowali  
seniorkę, że ma do czynienia  
z oszustami i wspólnie z nią cze-
kali na przyjazd rzekomego ad-
wokata. Wkrótce w mieszkaniu 

zjawiła się 29-letnia kobieta, któ-
ra przedstawiła się jako pełno-
mocniczka syna 78-latki, twier-
dząc, że została przez niego wy-
słana, aby odebrać pieniądze na 
kaucję. Funkcjonariusze ujęli ko-
bietę na gorącym uczynku, a na-
stępnie rozpoczęli poszukiwania 
jej wspólników. 

Przed domem kobiety zauwa-
żono samochód, w którym prze-
bywały 41 i 42-latka, które nie 
potrafiły racjonalnie wyjaśnić 
powodu swojej obecności pod 
domem seniorki.

Trzy mieszkanki Zabrza zo-
stały zatrzymane i doprowadzo-
ne do prokuratury, gdzie po-
stawiono im zarzut usiłowa-
nia oszustwa. Dwie z nich - 29 
i 41-latka - trafiły do aresztu na 
trzy miesiące. Grozi im do 8 lat 
więzienia.

- Prosimy - jeśli mają Pań-
stwo w rodzinie starsze i samotnie 
mieszkające osoby - rozmawiajcie 
z nimi na temat bezpieczeństwa  
w mieszkaniu - ostrzegajcie, że ni-
gdy nie powinny wpuszczać ob-
cych do domu i NIGDY nie powin-
ny przekazywać pieniędzy niezna-
jomym - apeluje policja.

Wtorkowy wieczór, 22 lipca. Oko-
ło godziny 22 nad Mysłowica-
mi rozbłyska łuna, w tle sły-

chać wybuchy. Na telefon alarmowy napły-
wają zgłoszenia: Robotnicza, Oświęcimska, 
Słupecka. Wskazania są rozbieżne, ale stra-
żakom sprawnie udaje się zlokalizować źró-
dło ognia.

- Kiedy strażacy dojechali do miejsca zdarze-
nia, okazało się, że pożarem objęte są cztery sa-
mochody ciężarowe znajdujące się za halą przy 

ulicy Robotniczej - relacjonuje mł. bryg. Woj-
ciech Chojnowski, oficer prasowy Komendy 
Miejskiej PSP w Mysłowicach.

Pojazdy były całkowicie objęte ogniem. 
Wybuchały opony, z przepalonych zbiorni-
ków wyciekało paliwo. Strażacy użyli piany 
gaśniczej, by chronić sąsiednie obiekty i zapo-
biec rozprzestrzenieniu się ognia.

Na miejscu działało sześć zastępów. Pożar 
ugaszono przed godziną pierwszą w nocy. Te-
raz trwa ustalanie przyczyn.

- Policjanci zabezpieczyli to miejsce zda-
rzenia, a po akcji gaśniczej przystąpiliśmy do 
działań mających na celu ustalenie okolicz-
ności. Obecnie zostały już wykonane czyn-
ności oględzin. Pod nadzorem prokuratury 
będziemy prowadzić dalsze czynności wyja-
śniające - informuje asp. Łukasz Paździora, 
oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji  
w Mysłowicach.

NA SYGNALE

Oszukiwały metodą „na wypadek”

Ciężarówki w ogniu

u Mysłowicka policja apeluje do seniorów, aby nie wpuszczali do domu 
obcych ludzi i w żadnym wypadku nie przekazywali im pieniędzy.
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Wodnik (20 I - 19 II) Czas na zmiany i to 
niekoniecznie miłe. Inaczej sobie zaplanowa-
łeś przebieg kilku rodzinnych spotkań. Będziesz 
rozczarowany, ale to jeszcze nie jest tragedia. Po-
traktuj całe zamieszanie jako sygnał ostrzegaw-
czy, że nie zawsze masz rację.

Ryby (20 II - 19 III) Odpuść sobie na razie 
podejmowanie ważnych decyzji. A jeżeli już mu-
sisz, to poczekaj przynajmniej do końca wakacji, 
chociaż to i tak wielkie ryzyko. Przeżywasz ostat-
nio silne huśtawki nastrojów. Musisz się emocjo-
nalnie wyciszyć. Czas działa na twoją korzyść.

Baran (20 III - 20 IV) Zapomnij o wakacyj-
nym lenistwie i bierz się do roboty. Pojawi się 
przed Tobą kilka możliwości do zarobienia kasy. 
Inni tkwią już w letnim letargu i raczej nikt nie 
sprzątnie Ci sprzed nosa okazji. Tylko nie udawaj, 
że pracujesz, ale zakasaj rękawy.

Byk (21 IV - 20 V) Lipiec to nie jest najlepszy 
czas do realizowania własnych projektów. Masz 
dobre pomysły, ale wymagające konsekwencji i 
koncentracji. Nie można, patrząc w słońce, my-
śleć o trudnych problemach. Ale nic się nie pali. 
Zacznij na spokojnie pod koniec września.

Bliźnięta (21 V - 20 VI) Prawdziwy skow-
ronek z Ciebie. Tryskasz humorem, a przebywa-
nie w Twoim towarzystwie to wielka przyjem-
ność. Wykorzystaj dobry moment i pozwól sobie 
na odrobinę samodzielności w pracy albo szaleń-
stwa w życiu. Jak nie przyniesie Ci to korzyści, to 
przynajmniej ujdzie na sucho.

Rak (21 VI - 21 VII) Czekają Cię trudne wy-
zwania. Będziesz pracować (albo wypoczy-
wać?) w grupie, lecz to na Tobie spocznie cię-
żar odpowiedzialności za dobre samopoczucie 
wszystkich. To niesprawiedliwe, ale na pociesze-
nie można tylko dodać, że taki stan nie potrwa 
wiecznie.

Lew (22 VII - 21 VIII) Sierpień jest Twoim 
zodiakalnym miesiącem, a słońce astralnym pa-

tronem. Prognozy mówią w lipcu o pięknej, sło-
necznej pogodzie. To brzmi prawie jak hymn po-
chwalny na cześć lwów, ale coś im się od życia, 
przynajmniej latem należy. Leniuchujcie z pełną 
premedytacją.

Panna (22 VIII - 22 IX) Dalej nie potrafisz się 
wyrwać spod niekorzystnych wpływów. Musisz 
okazać więcej odwagi i nie bać się ryzyka. Nie 
traktuj tego, jako stawiania wszystkiego na jed-
ną kartę, lecz jako fragment wykalkulowanej ży-
ciowej kombinacji. Postaw się, postrasz, a zwy-
ciężysz.

Waga (23 IX - 22 X) Męczysz się i myślisz o 
sytuacjach, których jesteś uczestnikiem. Niepo-
trzebnie. Nie masz na nie wpływu. Zamiast my-
śleć o tym, co się dzieje teraz, układaj możliwe 
scenariusze rozwoju wydarzeń i szukaj w nich 
miejsca dla siebie. Życie to nie tylko emocje, ale 
też gra.

Skorpion (23 X - 21 XI) Odstaw na bok emo-
cje. W pracy i życiu czeka Cię sporo trudnych wy-
zwań. Nie chodzi o żadne tragedie, ale o sytu-
acje, gdzie trzeba się ciężko napracować, aby 
osiągnąć efekt. Nerwy w niczym nie pomogą. 
Trzeba zacisnąć zęby i robić swoje.

Strzelec (22 XI - 20 XII) Bądź cierpliwy i licz 
tylko na siebie. Mówiły jaskółki, że niedobre są 
spółki, powinien też tak powiedzieć zodiakal-
ny Strzelec. Jedyną przeszkodą w realizacji pla-
nów jest strach, że nie podołasz samodzielnie. To 
kompletna bzdura. Właśnie w spółce z kimś stra-
cisz. Przynajmniej w tej jednej sprawie, o której 
myślisz.

Koziorożec (21 XII - 19 I) Wakacje nie sprzy-
jają podejmowaniu poważnych decyzji i rozpo-
czynaniu działań, których konsekwencje będą się 
ciągnąć latami. Jeszcze wykombinujesz coś głu-
piego i co wtedy? Na razie wypoczywaj i powo-
li przygotowuj się do zmian. Tylko spokój może 
Cię uratować.

HOROSKOP

Gościniec, dawniej tętniący ży-
ciem hotel i restauracja, defi-
nitywnie zniknął z krajobrazu 

miasta. Choć prace rozbiórkowe cały 
czas trwają, to po charakterystycznym 
budynku pozostał już tylko gruz.

Wyburzenie było nieuniknione. 
Obiekt od lat stał opuszczony i nisz-
czał, a jego stan techniczny zagrażał bez-

pieczeństwu. Przechylenie konstrukcji  
w stronę rzeki Przemszy o ponad 50 cen-
tymetrów sprawiło, że władze miejskie 
zdecydowały się na radykalne kroki. Go-
ściniec odszedł w przeszłość, pozosta-
wiając po sobie pustą przestrzeń, która  
w przyszłości może stać się początkiem 
nowego rozdziału w historii Mysłowic.

Źródło: itvm.pl
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